
 1 

                                                                                                                      

                                                                                  

                                                                                                           

СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 4                                                                                                       от 28 апреля 2017г.  

 

  

Об  

исполнении бюджета 

Ютазинского сельского 

поселения  за 2016 год 

 

                Заслушав информацию об исполнении бюджета Ютазинского сельского поселения 

за 2016 год, в соответствии со статьей 78 Устава муниципального образования «Ютазинское 

сельское поселение» Ютазинского муниципального района РТ, Совет Ютазинкого сельского 

поселения  РЕШИЛ: 

          Статья 1. 

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ютазинского сельского поселения  за 

2016 год по доходам в сумме 7168,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 7445,9  тыс. рублей 

с превышением расходов над доходами (дефицит Ютазинского сельского поселения) в 

сумме 277,5 тыс.рублей  и со следующими показателями: 

- доходов бюджета Ютазинского сельского поселения  по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2016 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- доходов Ютазинского сельского поселения  по кодам           

               классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 2 к  

               настоящему решению; 

- расходов бюджета Ютазинского сельского поселения  по ведомственной 

структуре расходов бюджета Ютазинского сельского поселения  согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

-              расходов бюджета Ютазинского сельского поселения  за 2016 год по    

                разделам и подразделам классификации расходов бюджета  согласно    

                приложению 4 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского сельского 

поселения  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников  

финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора 

государственного  управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского сельского 

поселения  по кодам  классификации источников финансирования дефицита 

бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

-  

    Статья 2. 

  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на 

специальных стендах. 

    

 

Глава Ютазинского  

сельского поселения:                                                                         Г.Г.Сафиуллина                                                                                      



 2 

                                                                   Приложение  № 1 

                                                                   к  решению заседания  

                                                                   Совета Ютазинского сельского поселения                                                                     

                                                                  «Об   исполнении  бюджета 

                                                                   Ютазинского сельского поселения за 2016 год» 

                                                                   №4 от 28.04.2017г. 

                                                       

                                                                           

Доходы 

Бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета  за 2016 год 

                                                

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение  

1 2 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  2451,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 443,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц          443,9 

000 1 01 02010 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

433,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

        5,8 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
5,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 63,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 63,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество          1598,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 186,3 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

186,3 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1411,7 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 
1026,5 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
         385,2 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17,4 



 3 

000 1 08 04020 01 0000 110 - государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных в соответствии законодательными 

актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

17,4 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
177,8 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, 

а также имущества  государственных и  унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

57,3 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

57,3 

000 111 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
0,5 

000 111 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

0,5 

000 111 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных  сельскими поселениями 

0,5 

000 111 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий,в том 

числе казенных) 

120,0 

000 111 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества , 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий,в том числе казенных) 

120,0 



 4 

000 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества , 

находящегося в собственности поселений(за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества  муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

120,0 

000 1 13 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) 
16,8 

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 7,3 

000 1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы, от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
9,5 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
64,5 

000 1 14 02053 10 0000 410      Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

64,5 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ           70,0 

000 117 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 70,0 

000 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений  
70,0 

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4717,0 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
4728,7 

000 202 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субьектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 3683,6 

000 202 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3683,6 

000 202  01001 10 0000 151  Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3683,6 

000 202 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 196,1 

000 202 03003 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 5,1 



 5 

000 202 03003 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

5,1 

000 202 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

191,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

191,0 

 

000 2 02 04000 00 0000 151 

 

Иные межбюджетные трансферты 849,0 

000 2 02 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

для компенсации дополнительных расходов, возникшие 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

849,0 

000 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникшие в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

849,0 

000 2 19 05000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ,СУБВЕНЦИИ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ,ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-11,7 

000 2 19 05000 10 0000 151  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-11,7 

000 8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 7168,4 

                                                         

       

                                                                    

                                                                   Приложение  № 2 

                                                                   К  решению заседания  

                                                                   Совета Ютазинского сельского поселения                                                                     

                                                                  «Об исполнении бюджета 

                                                                   Ютазинского сельского поселения за 2015 год» 

                                                                    №4 от 28.04.2017г. 

                                                                    

                                                                          

Доходы 

Бюджета  Ютазинского сельского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2016 год. 

                                               

Код  бюджетной классификации 

 

Наименование показателя 

 

 

 

Кассовое 

исполнение  



 6 

доходов бюджета 

Ютазинского 

муниципального района 

админи

стратор

а 

поступ

лений 

Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой 

службы России №15 по РТ 

182  

2104,9 

 1 01 00000 00 0000 000 182              Налоги на прибыль, доходы 
443,9 

 1 01 02000 01 0000 110 182 Налог на доходы физических лиц 
443,9 

 1 01 02010 01 0000 110 182 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

433,0 

 1 01 02020 01 0000 110 182 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

5,8 

 1 01 02030 01 0000 110 182 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

5,1 

 1 05 00000 00 0000 000 182 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 63,0 

 1 05 03010 01 0000 110 182 Единый сельскохозяйственный налог 
63,0 

 1 06 00000 00 0000 110 182 Налоги на имущество 1598,0 

1 06 01000 00 0000 110 182 Налог на имущество физических лиц 186,3 

1 06 01030 10 0000 110 182 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

   186,3 

 1 06 06000 00 0000 110 182 Земельный налог 
  1411,7 

 1 06 06033 10 0000 110 182 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 
1026,5 

 1 06 06043 10 0000 110 182 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

385,2 

Финансово-бюджетная 

палата Ютазинского 

муниципального района 

802  

4804,4 



 7 

2 02 00000 00 0000 000 802 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

4717,0 

 2 02 01000 00 0000 151 802 Дотации  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
3683,6 

 2 02  01001 10 0000 151  802 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 3683,6 

 2 02 03000 00 0000 151 802 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 

196,1 

 2 02 03003 10 0000 151 802 Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

5,1 

 2 02 03015 10 0000 151 802 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

        191,0 

2 02  04000 00 0000 151 802     Иные межбюджетные трансферты 
849,0 

2 02  04012 10 0000 151 802        

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, 

возникшие в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

849,0 

2 19 05000 00 0000 151 802 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ,СУБВЕНЦИИ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ,ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-11,7 

2 19 05000 10 0000 151 802 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-11,7 

 1 08 00000 00 0000 000 802 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17,4 

 1 08 04000 01 0000 110 802 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий( за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

17,4 

 1 08 04 020 01 0000 110 802 - государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления 

уполномоченных в соответствии 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

17,4 

1 17 00000 00 0000 000 802     ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
70,0 

1 17 14030 10 0000 180 802 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты поселений 
70,0 

Палата имущественных и 

земельных отношений 

Ютазинского 

муниципального района 

803  

259,1 



 8 

1  11 00000 00 0000 000 803 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

177,8 

 1 11 05000 00 0000 120 803 Доходы, получаемые в виде арендной  либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества  

государственных и  унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

57,3 

 1 11 05035 10 0000 120 803 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

57,3 

1 11 07000 00 0000 120 803 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
0,5 

1 11 07015 10 0000 120 803 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

0,5 

1 11 09000 00 0000 120 803 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий,в 

том числе казенных) 

120,0 

1 11 09045 10 0000 120 803 Прочие поступления от использования 

имущества , находящегося в собственности 

поселений(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных 

120,0 

 

1 13 00000 00 0000 000 803 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) 
16,8 

1 13 02065 10 0000 130 803 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

7,3 

1 13 02995 10 0000 130 803 Прочие доходы, от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
9,5 

 1 14 00000 00 0000 000 803 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

64,5 



 9 

 1 14 02000 00 0000 430 803 Доходы от реализации иного имущества, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

автономных учреждений) 

          64,5 

 1 14 02053 10 0000 430      803 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

64,5 

   

ВСЕГО ДОХОДОВ 
 

7168,4 

 

                                                                                                                                                 

                                                                

                                                                   Приложение №3                                                                                                           

                                                                   К  решению заседания  

                                                                   Совета Ютазинского сельского поселения                                                                     

                                                                  «Об  исполнении бюджета 

                                                                   Ютазинского сельского поселения за 2016 год»                     
                                                                   №4 от 28.04.2017г. 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Ютазинского сельского поселения на 2016год 

Тыс.руб. 

Наименование 

Показателя 
Вед Рз ПР ЦСР ВР 2016г 

Общегосударственные вопросы 822 01    1710,3 

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

822 01 02       635,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

822 01 02 9900002030  

 

      635,4 

Глава муниципального образования 822 01 02 9900002030  635,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

822 01 02 9900002030 100 

 

 

 

 

 

 

635,4 



 10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

822 01 04   792,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

822 

01 04 9900002040  792,7 

Центральный аппарат 822 01 04 9900002040  792,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

822 01 04 

9900002040 

100 386,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

 

 

822 01 04 

 

 

9900002040 200 403,6 

Иные бюджетные ассигнования 822 01 04 9900002040 800 2,5 

Обеспечение проведения выборов 

и референдума 
 

822 01 07   25,8 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципальных образований 

822 

01 07 9900020030  25,8 

Иные бюджетные ассигнования 822 01 07 9900020030 800 25,8 

Другие общегосударственные вопросы  

822 01 13     256,4 

 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

822 
 

01 

 

13 9900059300  

 

5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

822 

01 13 9900059300 200       5,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

822 01 13 

 

9900029900  

 

240,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

 

 

 

 

 

 

822 01 13 

 

9900029900 

100 226,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

822 

01 13 

 

 

9900029900 200 14,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

822 

01 13 9900002950  11,2 

Иные бюджетные ассигнования 822 01  13 9900002950 800 11,2 

Национальная оборона 822 02    191,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

822 02 03 9900051180  191,0 



 11 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

822 

02 03 9900051180  191,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

 

 

 

 

 

 

 

822 02 03 9900051180 100 149,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

822 02 03 9900051180 200 41,8 

Национальная экономика 822 04    427,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

822 

04 09   427,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

822 

04 09 Б100078020  427,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

822 04 09 Б100078020 200 427,5 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

822 05    

 

1910,1 

Коммунальное хозяйство 822 05 02   336,4 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

 

822 05 02 Ж100075050  

 

336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

822 05 02 Ж100075050 200 

 

 

336,4 

Благоустройство 822 05 03   1573,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

822 

05 03 9900002950  141,5 

Иные бюджетные ассигнования 822 05 03 9900002950 800 141,5 

Уличное освещение 822 05 03 Б100078010  807,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   

 

 

822 05 03 Б100078010 200     807,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

822 

05 03 Б100078040  37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   

   

822 

05 03 Б100078040 200 37,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

822 

05 03 Б100078050  588,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   

822 

05 03 Б100078050 200 588,2 

  Культура,  кинематография 822 08    3135,9 

Культура 822 08 01   3135,9 



 12 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

822 

08 01   3135,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   

822 

08 01 0840144091 200 1997,8 

Уплата прочих налогов,сборов 822 08 01 0840144091 800 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   

822 

08 01 0860110990 200 11,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

822 

08 01 9900002950 800 349,5 

Межбюджетные трансферты 822 08 01 9900005410  776,9 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения  

822 

08 01 9900025600  

 

 

 

 

776,9 

Иные межбюджетные трансферты 822 08 01 9900025600 540 776,9 
Социальная политика 822 10    64,1 

Социальное обеспечение населения 822 10 03   64,1 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 

822 

10 03 9900005410  64,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 

822 

10 03 9900005410  64,1 

Прочие расходы 822 10 03 9900005410 360 64,1 

Физическая культура и спорт 822 11    7,0 

Массовый спорт 822 11 02   7,0 

Мероприятия в области физической  

культуры и спорта 

822 

11 02 1010112870  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   

822 

11 02 1010112870 200 7,0 

Всего расходов 822 98 00 0000000 000 7445,9 

      

                                            

                                                                   Приложение № 4                                                                                                                                                                                                        

                                                                   к решению  заседания  

                                                                   Совета Ютазинского сельского поселения                                                                     

                                                                  «Об исполнении бюджета 

                                                                   Ютазинского сельского поселения за 2016 год» 

                                                                    №4 от 28.04.2017г. 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Ютазинского сельского 

поселения на 2016 год                     

                                                                                                                      тыс.руб 

Наименование 

Показателя 
Рз ПР ЦСР ВР 2016г 

Общегосударственные вопросы 01    1710,3 



 13 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   

 

     635,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления  01 02 9900002030  

635,4 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  635,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 9900002030 100 

635,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   792,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 01 04 9900002040  792,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  792,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 386,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 01 04 9900002040 200 403,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,5 

Обеспечение проведения выборов 

и референдума 01 07   25,8 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципальных образований 01 07 9900020030  

 

25,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 01 07 9900020030 200 

 

25,8 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   256,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 9900059300  5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 01 13 9900059300 200 5,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 9900029900  240,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 9900029900 100 

            

226,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 14,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 
9900002950 

 11,2 

Иные бюджетные ассигнования 01  13 9900002950 800 11,2 



 14 

Национальная оборона 02    191,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   191,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9900051180  209,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  02 03 9900051180 100 149,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 41,8 

Национальная экономика 04    427,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   427,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 Б100078020  427,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 Б100078020 200 427,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1910,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   336,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 Ж100075050  336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 Ж100075050 200 

 

336,4 

 

Благоустройство 05 03   1573,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 9900002950  141,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 141,5 

Уличное освещение 05 03 Б100078010  807,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 Б100078010 200 807,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б100078040  37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 Б100078040 200 37,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 Б100078050  588,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 Б100078050 200 588,2 

  Культура,  кинематография 08    3135,9 

Культура 08 01   3135,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01   3135,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 0840144091 200 1997,8 

Уплата прочих налогов,сборов 08 01 0840144091 800 0,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 9900002950 800 349,5 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900005410  776,9 



 15 

Межбюджетные трансферты передаваемые 

местным бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 08 01 

9900005410 

 776,9 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900005410 540 776,9 

Социальная политика 10    64,1 

Социальное обеспечение населения 10 03   64,1 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 10 03 9900005410  

64,1 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 9900005410  64,1 
Прочие расходы 10 03 9900005410 360 64,1 
Физическая культура и спорт 11    7,0 

Массовый спорт 11 02   7,0 

Мероприятия в области физической  культуры и 

спорта 11 02 1010112870  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   11 02 1010112870 200 7,0 

Всего расходов 98 00 0000000 000   7445,9 

 

 
                                                                   Приложение №5                                                                                                                                                                                                        

                                                                   К решению  заседания  

                                                                   Совета Ютазинского сельского поселения                                                                     

                                                                  «Об исполнении бюджета 

                                                                   Ютазинского сельского поселения за 2016год» 

                                                                   за № 4 от 28.04.2017г. 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского сельского поселения за 2016 год 

по кодам групп,подгрупп,статей,видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного сектора управления, относящихся к 

источникам финансирования  дефицитов бюджетов 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение 

Источники финансирования дефицита 

бюджета Ютазинского сельского 

поселения,всего 

  

Источники  внутреннего финансирования  

дефицита бюджета 0100 000000 0000 000 277,5 

 Изменение остатков средств на  счетах по 

учету средств бюджета           0105 000000 0000 000 277,5 

Увеличение остатков средств бюджета           0105 000000 0000 500 -7168,4 

Увеличение остатков средств бюджета 0        0105 020000 0000 500 -7168,4 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджета Ютазинского сельского 

поселения 

 

 

           0105 020110 0000 510 -7168,4 

Уменьшение  остатков  средств бюджета            0105 000000 0000 600 7445,9 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджета            0105 020000 0000 600 

7445,9 



 16 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Ютазинского сельского 

поселения 

 

 0105 020110 0000 610 

7445,9 

 

                                    

                                                                        

                                                                

                                                                   Приложение №6                                                                                                                            

                                                                   к  решению  заседания  

                                                                   Совета Ютазинского сельского поселения                                                                     

                                                                  «Об исполнении бюджета 

                                                                   Ютазинского сельского поселения за 2016 год» 

                     №4 от 28.04.2017г. 
 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджетов за 2016  год 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

(тыс.рублей) 

Админи 

стратора 

поступлений 

Источников 

финансирования дефицита 

бюджета Ютазинского 

муниципального района 

Всего источников 
 

         277,5 

Исполком Ютазинского сельского 

поселения 

822 

         277,5 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджета 

Ютазинского сельского поселения 

 

 

 

822 

 

 

 0105 020110 0000 510 

 

 

-7168,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Ютазинского сельского поселения 

 

 

 

822  

 

 0105 020110 0000 610 

 

7445,9 

                                                                 

 

 

 

 

      

                                                     

 


